Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Город Глазов», а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года, размещаемые на официальном сайте муниципального образования «Город Глазов» 
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларирован-ного годового дохода за 2013 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества,  принадлежащих на праве собственности или ином законном праве
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

(вид, марка)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв.м.)
	Страна расположения
	

	Плотникова Г.Н.

	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №1» 
	482 439,45

	квартира

(собственность,
1/4 доли)


	40,8

	Россия


	нет


	Антонова Т.А.
супруг
несовершеннолетний ребенок
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общразвивающего вида №4»
	329 178,38
210 021,61
нет


	квартира (собственность совместная)

квартира (собственность, 
1/3 доли)

гараж (собственность)
подвал (собственность)
земельный участок (собственность совместная)
земельный участок (собственность совместная)
садовый дом (собственность совместная)

земельный участок (собственность, наследство, 1/3 доли)
квартира (собственность совместная)      гараж (собственность совместная)      подвал  (собственность совместная)  
земельный участок (собственность совместная)
земельный участок (собственность совместная)
садовый дом (собственность совместная)

квартира (пользование)      гараж (пользование)      подвал  (пользование)
земельный участок (пользование)
земельный участок (пользование)
садовый дом (пользование)
	53,5
53,6
25,7
25,7
200,0
380,0

24,0

1700,0
53,5

25,7

25,7

200,0
380,0

24,0

53,5

25,7

25,7
200,0

380,0

24,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
Россия 

Россия 
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 
	легковой автомобиль:
ВАЗ-21144 «Лада Самара»
нет
нет



	Шушкевич Н.А.
супруг
	Исполняющий обязанности заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 9»
	488 483,92
218 179,82
	квартира
(собственность, 
1/2 доли)

квартира 

(собственность, 1/2 доли)

квартира 

(собственность, 1/2 доли)

земельный участок (собственность совместная)

квартира

(собственность, 

1/2 доли)

квартира (собственность совместная, 1/2 доли)  

квартира (собственность совместная, 1/2 доли)  

земельный участок (собственность совместная)

	30,7
9,0 и 12,7
9,0 и 12,7

570,0
30,7

9,0 и 12,7

9,0 и 12,7

30,7
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет
автомобиль легковой:

Mitsubishi Lancer

	Янц О.В.
супруг
несовершеннолетний ребенок

несовершеннолетний ребенок
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 9»
	71 535,34
258 623,29
нет
нет


	жилой дом
(пользование)

жилой дом

(собственность совместная)

земельный участок (собственность совместная)

жилой дом 

(собственность совместная)

земельный участок (собственность совместная)

жилой дом 

(пользование)

земельный участок (пользование)

жилой дом 

(пользование)

земельный участок (пользование)
	40,0
33,7
533,0
33,7

533,0
33,7

553,0
33,7

553,0
	Россия
Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Нет
автомобиль легковой: Volkswagen GOLF 
нет

нет

	Лосева Л.М.
несовершеннолетний ребенок
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка -детский сад № 11»
	486 399,53
нет
	квартира
(пользование)


	62,3

	Россия

	нет



	Белоусова И.А.

	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 12»
	390 418,82

	квартира (пользование)

	31,3


	Россия

	нет


	Воеводина О.С.
супруг

несовершеннолетний ребенок

несовершеннолетний ребенок


	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 15
	333 407,98
1 835 622,13
нет

нет
	квартира (собственность совместная, 1/2 доли)
гараж (собственность совместная)

квартира (собственность совместная, 1/4 доли)

гараж (собственность совместная)

квартира (собственность, 1/8 доли)

гараж (пользование)

квартира (собственность, 1/8 доли)

гараж (пользование)
	45,5
44,0
45,5

44,0
45,5

44,0
45,5

44,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет 
автомобили легковые:

Renault Sandero
нет

нет

	Шихова Н.Н.
супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 17»
	525 057,73
122 392,56
	земельный участок (собственность, 1/5 доли) 
жилой дом (собственность, 1/5 доли)

2 комнаты в квартире (собственность, 1/4 доли)

земельный участок (собственность, 1/5 доли) 

жилой дом (собственность, 1/5 доли)

2 комнаты в квартире (собственность, 1/4 доли)
	983,0
102,1

33,7

983,0
102,1

33,7
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет
мототранспортное средство: 

ИЖ 7.108

	Крикунова Н.М.

супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 20»
	520 872,91
192 256,03
	земельный участок (собственность, 1/2 доли) 

жилой дом (собственность, 1/2 доли)

земельный участок (собственность, 1/2 доли) 

жилой дом (собственность, 1/2 доли
	600,0
32,9

600,0
32,9
	Россия

Россия

Россия

Россия
	нет

автомобиль легковой:

ВАЗ 21074

	Пономарева В.К.
супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 25»
	602 427,73
176 399,47
	земельный участок (собственность совместная)
квартира (собственность, 1/3 доли) 

дачный дом (собственность совместная)

земельный участок (собственность совместная)

квартира (собственность, 1/3 доли) 

дачный дом (собственность совместная)
	530,0
58,97

13,6

530,0
58,97

13,6
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет 
автомобиль легковой:

ВАЗ–21120 «Лада»

	Шкляева Н.Н.
супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 26»
	510 136,18
60 409,02
	квартира 

(собственность совместная)
квартира 

(собственность совместная)
	70,2
70,2
	Россия
Россия
	 нет
нет

	Малых С.П.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общразвивающего вида № 27»
	365 179,78
	квартира 
(собственность)
	59,9
	Россия
	нет

	Кашина Л.Е.
супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 28»
	364 890,22
270 659,13
	земельный участок (собственность, 1/2 доли) 

квартира (собственность, 1/4 доли)

дачный дом (собственность, 1/2 доли)
гараж (собственность совместная)

земельный участок (собственность совместная) 

земельный участок (собственность, 1/2 доли) 

квартира (собственность, 1/4 доли)

дачный дом (собственность, 1/2 доли)

гараж (собственность совместная)

земельный участок (собственность совместная) 


	800,0
44,7

28,8

24,0
24,0
800,0
44,7

28,8

24,0
24,0

	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет

автомобиль легковой:

ВАЗ-21144



	Мордвина С.Л.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка -детский сад № 29»
	481 755,94
	квартира (собственность)
	53,3
	Россия
	нет

	Лекомцева В.В.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 30»
	620 913,88
	квартира (собственность, 1/2 доли)
	62,8
	Россия
	нет

	Волкова С.В.

супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общразвивающего вида № 31»
	512 638,477
289 128,48
	квартира (собственность, 1/3 доли)

квартира (собственность, 1/3 доли)
	49,9

49,9
	Россия

Россия
	автомобили легковые:

ВАЗ – 21110, CITROEN С4
нет



	Чубукова Н.А.


	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общразвивающего вида № 32»
	338 474,96

	квартира (пользование)

	49,7

	Россия

	автомобиль легковой:

ВАЗ-21102



	Кузьмина Т.С.

супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общразвивающего вида № 33»
	386 210,78
245 880,36
	квартира (собственность)

гараж (собственность совместная)

квартира (пользование)

гараж (собственность совместная)

земельный участок (собственность)
	66,3

51,6

66,3

51,6

100,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет

автомобиль легковой:

Шкода «Фабия»

автоприцеп:

ВМЗ 9.601

	Сабрекова И.А.

несовершеннолетний ребенок
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общразвивающего вида № 34»
	387 845,46
нет
	квартира (собственность, 1/4 доли)
квартира (собственность)

квартира (собственность, 1/4 доли)

гараж (собственность)

квартира (пользование)

гараж (пользование)
	47,6
46,9

61,7

25,8

46,9

25,8
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобили легковые:
HYNDAI I30,

HYNDAI GETZ GLS
нет

	Бузмакова Г.Г 

супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка – детский сад №35» 


	615 999,79
166 887,71
	Две комнаты в трехкомнатной квартире (собственность)

земельный участок

(собственность)

Гараж (пользование)

Земельный участок для садоводства и огородничества (пользование)

Квартира (собственность, 1/3 доли)

Две комнаты в трехкомнатной коммунальной квартире (собственность)

Земельный участок для садоводства и огородничества (собственность)

Гараж (собственность)

Две комнаты в трехкомнатной квартире (пользование, бессрочно)

Земельный участок

(пользование)
	34,0

785,0

48,2

783,0

47,8

30,9

783,0

48,2

34,0

785,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль легковой:

RENAULT DUSTER
нет



	Подчезерцева Н.В.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида №36» 
	535 300,23

	Квартира (собственность, 1/2 доли)


	35,5


	Россия


	нет

	Заякина Е.Л. 


	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида №37» 


	413 141,43

	квартира

(собственность)

Квартира (пользование)

Земельный участок (пользование)

Садовый дом (пользование)

Гараж (пользование)
	34,1

71,1

400,0

23,5

30,8


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	нет



	Клобук Е.Б.

супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №38» 


	344 508,03
76 166,95
	земельный участок (собственность совместная)

квартира (собственность, 2/3 доли)

дачный дом (собственность совместная) 

земельный участок (собственность)

жилой дом (собственность)

земельный участок (собственность совместная)

дачный дом (собственность совместная) 
	403,0
50,3

20,8

5000,0
33,6

403,0
20,8


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	нет

нет

	Худякова Е.Ю.

несовершеннолетний ребенок
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида №40» 


	448 966,27
1 600,0
	2 комнаты в квартире (безвозмездное пользование)


	28,6


	Россия


	нет



	Косенкова В.А.

супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида №44» 


	623 947,33
218 471,33
	квартира (собственность совместная)

квартира (собственность совместная)


	60,9

60,9
	Россия

Россия
	нет 

автомобиль легковой: 

RENAULT LOGAN

	Хозеева О.В.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общразвивающего вида № 45»
	401 450,08
	земельный участок (собственность) 

квартира (собственность) 


	324,0
38,70
	Россия

Россия
	нет

	Лукина Н.В.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общразвивающего вида № 46»
	502 586,32
	жилой дом с пристроем (собственность)

квартира (собственность, 1/4 доли)


	48,3

50,5


	Россия

Россия


	нет

	Осокина А.А.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 48»
	304 572,68
	квартира 

(собственность, 1/4 доли)
	71,2
	Россия 
	нет

	Арасланова А.М.

супруг
несовершеннолетний ребенок
	Исполняющий обязанности заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 48»
	287 745,90

нет

нет
	квартира (собственность, 1/2  доли)

квартира (собственность, 1/2  доли)
	43,3

43,3
	Россия

Россия 
	Нет

нет

	Коротаева О.А.

супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 49»
	370 095,88
47 800,00
	огородный земельный участок (собственность совместная) квартира (собственность, 1/7 доли)

гараж (собственность, наследство)

земельный участок (собственность, наследство)

квартира (собственность, 1/7 доли)
огородный земельный участок (собственность совместная)
	408,0
58,6

24,0
1500,0
58,6

408,0

	Россия

Россия  

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 
	автомобиль легковой: 

ВАЗ-21703 «Лада приора»

нет

	Андреева Н.И.

супруг

несовершеннолетний ребенок

несовершеннолетний ребенок
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общразвивающего вида № 50»

	168 807,70
363 854,55
нет

нет
	огородный земельный участок (собственность совместная)
дачный дом (собственность совместная)
квартира (собственность совместная)
гараж (собственность совместная)
 земельный участок для гаража (собственность совместная)
земельный участок для гаража (собственность совместная)
квартира (собственность совместная)
гараж (собственность совместная)
огородный земельный участок (собственность совместная)
дачный дом (собственность совместная)
огородный земельный участок (пользование)
дачный дом (пользование)
квартира (пользование)
земельный участок для гаража (пользование)
гараж (пользование)
огородный земельный участок (пользование)
дачный дом (пользование)
квартира (пользование)
земельный участок для гаража (пользование)
гараж (пользование)
	1000,0
30,0
49,3

28,6

36,0
36,0
49,3

28,6

1000,0
30,0
1000,0
30,0
49,3

36,0
28,6

1000,0

30,0

49,3

36,0

28,6
	Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет

легковой автомобиль:

RENAULT LOGAN 

нет

нет

	Брындина Н.Е.
супруг
	Исполняющий обязанности заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 50»
	305 161,41
162 689,99
	квартира (собственность,1/3 доли)
квартира (пользование)
квартира 

(найм жилого помещения) 
	60,7
60,7

60,7


	Россия 
Россия

Россия 
	нет
нет



	Зинтерекова Г.П.
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида №53» 
	553 740,80
	квартира (собственность)

квартира

(найм жилого помещения)
	56,0
48,9
	Россия 

Россия 
	нет

	Ушакова Т.Б.
супруг

несовершеннолетний ребенок

несовершеннолетний ребенок
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида №54» 


	391 127,04
нет
нет

нет
	квартира (собственность,1/3 доли)

земли населенных пунктов (пользование)

жилой дом (пользование)

квартира (собственность,1/3 доли)

земли населенных пунктов (пользование)

жилой дом (пользование)

квартира (пользование)
квартира (пользование)

квартира (пользование)

квартира (собственность,1/3 доли)

земли населенных пунктов (собственность)

жилой дом (собственность)

квартира (пользование)


	54,5
4000,0
29,4

62,52
4000,0
29,4

54,5
62,52

54,5
54,5
4000

29,4

62,52
	Россия

Россия 

Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
	автомобиль грузовой: 
MAN 8.224 L
автомобиль легковой:

shevrolet klac 
нет

нет

	Пермякова А.В.

супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка -детский сад № 55»
	465 737,36
355 397,60
	земельный участок для гаража (собственность совместная)
квартира (собственность,1/2 доли)

гараж (собственность совместная)
дачный домик (собственность совместная)
квартира (собственность совместная)
огородный земельный участок (собственность, 1/3 доли)

квартира (собственность совместная)
дачный домик (собственность совместная)
квартира (пользование)

гараж (собственность совместная)
земельный участок для гаража (собственность совместная)
	17,5
59,2

17,5

18

37,2

1000,0
37,2

18,0
59,2

17,5

17,5


	Россия

Россия

Россия   
Россия 

Россия

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
	нет
автомобиль легковой:

Лада Калина



	Мурина О.Л.
супруг
	Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка -детский сад № 56»
	545 097,34
387 476,27
	квартира (собственность,1/4 доли)

огородный земельный участок 

(собственность совместная)
огородный земельный участок 

(собственность совместная)
квартира (собственность,1/4 доли)
	51,7
381,0
381,0
51,7
	Россия 
Россия 

Россия 
	нет
автомобиль легковой:
MITSUBISI OUTLANDER

	Плюснина Т.А.
супруг
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия управления дошкольного образования Администрации города Глазова и подведомственных ему учреждений»
	690 502,88
177 575,00
	квартира (собственность,1/2 доли)

квартира (собственность,1/2 доли)
	63,10
63,10
	Россия

Россия 

 
	нет
нет

	Третьякова Н.А.
супруг

несовершеннолетний ребенок

несовершеннолетний ребенок

	Заведующий муниципальным казённым учреждением «Методический кабинет управления дошкольного образования Администрации города Глазова»
	299 817,18
607 286,24
нет

нет
	квартира (собственность,1/3 доли)

квартира
(пользование)
земельный участок для размещения гаража (собственность, наследство)

квартира (собственность,1/3 доли)

квартира (собственность,1/2 доли, договор дарения)

гараж (собственность, наследство)

квартира (пользование)

квартира (собственность, 1/4  доли)
квартира (собственность,1/3 доли)

квартира (собственность, 1/4  доли)


	48,8
29,9
50,2

48,8

29,9

50,2

48,8

29,9
48,8

29,9
	Россия 
Россия 
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
	нет
легковой автомобиль:

FORD FOCUS
нет

нет


